Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №20

с углубленным изучением отдельных предметов» г.Ухта

ПРИКАЗ

30.08.2023 г.                                                                                               № 01-13/151

Об организации питания учащихся в школе в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» и в целях создания условий

гарантирующих охрану и укрепление здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе:

1.1. одноразовое горячее питание (завтраки)  для обучающихся 1-2,4 классов,

обучающихся в первую смену;

1.2. одноразовое горячее питание (обеды)  для обучающихся 3 классов,

обучающихся во вторую смену;

1.3. двухразовое горячее питание (завтраки и обеды)  для всех обучающихся 1-

11 классов за родительскую плату;

1.4. дополнительное питание за наличный расчет через буфет на переменах по

графику посещения столовой;

1.5. организовать бесплатное горячее питание (завтраки) обучающимся из

семей, признанных малоимущими (согласно договора с ГБУ РК «ЦСЗН» г.

Ухты);

1.6. организовать бесплатное двухразовое питание (завтраки и обеды)

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья;

2. Режим питания в школе установить в соответствии с действующими

санитарно – эпидемиологическими правилами и нормами.

3. Утвердить график работы школьной столовой, график группового

посещения школьной столовой. Приложение 1.

4. Назначить ответственным за организацию питания в столовой, заместителя

директора по воспитательной работе Браун С.Г.

5. Назначить ответственным за организацию бесплатного питания 1-4 классов

и обучающихся из малоимущих семей учителя начальных классов Гасанову

Р.С.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/

6. Ответственному за организацию питания организовать работу бракеражной

комиссии и осуществлять систематический контроль работы пищеблока и

качества приготовляемых блюд.

7. Заведующей производством Петровой А.В. предоставлять меню 1-4 классов

инженеру-программисту Орловскому А.С. ежедневно до 12-00ч.

8. Инженеру-программисту Орловскому А.С. размещать на официальном сайте

школы:

 ежедневное меню 1-4 классов;

 информацию об организации школьного питания.

9. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов за:

9.1. обеспечение 100% охвата обучающихся горячим питанием;

9.2. соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи;

9.3. проведение бесед о правилах поведения в школьной столовой;

9.4. проведение классных часов о культуре питания;

9.5. проведение классных родительских собраний и индивидуальных бесед с

родителями  (законными представителями)  о культуре питания;

9.6. сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком

питания;

9.7. жизнь и здоровье, обучающихся во время посещения столовой;

9.8. организацию питьевого режима в классных кабинетах, обеспечение

безопасности и качества питьевой воды.

10. Дежурным администраторам осуществлять контроль организации питания и

дежурства в столовой на каждой перемене.

11. Козьменко А.Н зам. директора по АХЧ, контролировать:

 санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим в столовой и

пищеблоке;

 исправность технологического оборудования;

 применение разрешенной к использованию посуды и мебели;

 наличие маркировки уборочного инвентаря.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              С.Е. Николаева

Приложение 1

к приказу №01-13/151 от 30.08.2023г

График группового посещения школьной столовой

МОУ «СОШ №20» г. Ухты

на 2023-2024 учебный год

Время  Классы

08:50 - 09:00 1а,б,в

08:55 - 09:05 учащиеся ОВЗ

09:45 - 10:05 2, 3б, 3г, 6-11

10:45 – 11:05 4-5 (организованно) -11

12:35 – 12:55 учащиеся ОВЗ (обед)

14:15 – 14:35 3а, в, д

16:00 - 16:10 ГПД (полдник)

		2024-02-28T13:08:34+0300
	Николаева Светлана Евгеньевна